
 
Area dei Servizi ICT  
Settore Organizzazione servizi, Supporto utenti e Autenticazione  

  

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
Responsabile del procedimento: Giorgio Moncalvo 

Tel. +39 040 558 3329 
divisione.isi@units.it 

 

 
  
 Oggetto: Affidamento della fornitura di un certificato digitale con firma del codice al di 

sotto della soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. 18 aprile 2016 e s.m.i.  
Decreto di indizione della procedura ai sensi degli artt. 32, comma 2 e 36 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 
 

 

IL DIRETTORE DELL'AREA SERVIZI ICT 

 

Visti gli articoli 32, comma 2 e 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 

particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV 

Considerato che, nell'ambito degli uffici dell'Amministrazione Centrale, per garantire la 

sicurezza nell'esecuzione di macro utilizzate in Microsoft Office appare 

opportuno garantire l'autenticità delle stesse tramite l'utilizzo di certificati 

digitali con firma del codice 

Premesso che l'impresa CodeSignCert, fornitrice di questo tipo di certificati digitali   

opera esclusivamente online e quindi il pagamento relativo all'acquisizione di 

un certificato può essere effettuato solo tramite carta di credito 

Premesso che il R.U.P. del procedimento è il dott. Giorgio Moncalvo 

Richiamato il Regolamento per la gestione del fondo economale e delle carte di credito 

Premesso che il dott. Giorgio Moncalvo è abilitato all'utilizzo di una carta di credito 

aziendale emessa da Unicredit 

Premesso che il costo previsto del certificato da acquisire è di 657,00 USD al netto di 

IVA, pari indicativamente a 630,00 Euro 

Accertato che l’acquisizione in argomento trova copertura sui fondi assegnati con il 

budget 2022 al Settore UO 028647 alla UA.A.AMM.ICT.10.16.10 - Gestione 

licenze software Campus, voce COAN AS.10.800.070.290 

 

DECRETA 



 
Area dei Servizi ICT  
Settore Organizzazione servizi, Supporto utenti e Autenticazione  

  

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
Responsabile del procedimento: Giorgio Moncalvo 

Tel. +39 040 558 3329 
divisione.isi@units.it 

 

 

art 1 – di autorizzare ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 la 

procedura di cui alle premesse 

art. 2 –  di autorizzare l'acquisizione del certificato digitale come indicato in premessa 

tramite acquisto con carta di credito aziendale per l'importo stimato di 769,00 

Euro 

art. 3 –  di incaricare il Settore Organizzazione servizi, Supporto utenti e 

Autenticazione dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà 

registrato nel repertorio dei Decreti Dirigenziali. 

 
Il Direttore dell’Area Servizi ICT 

Dott.Michele Bava 


		2022-05-26T15:39:50+0000
	Giorgio Moncalvo


		2022-06-01T13:45:45+0200
	Michele Bava




